
Lašský poklad

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu přímo na infotabuli nebo v jejím okolí.
Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. Součet bodů si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi první klíč. Vydej se za dalším. 
Jdi dále po naučné stezce Hradní vrch. Kousek před sochou Lišky Bystroušky 
na infotabuli č. 3 pátrej po druhém klíči k pokladu.

3. CÍL

2.

1. START

Doporučená trasa

www.lasska-brana.cz

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Kolik daňků „stálo“ u vzniku 
Hukvaldské obory?

Oborní zeď byla postavena 
zejména proto:

Ve kterém roce Hukvaldská obora vznikla? V roce 1566 7

V roce 1766 5

V roce 1966 9

lasska_brana_beskyd

Získej první klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, Příbora 
a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, ale současně 
si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že poklady 
se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Trasa H1: Poklad hradní obory
Stanoviště 1/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (1,5 km); celý okruh: cca 1,5 h (3 km)

aby se k dančí a mufloní zvěři nemohl nikdo dostat 3

aby měli poddaní v hladových letech dostatek práce 8

aby se daňci a mufloni netoulali po okolních lesích 1

20 daňků, kteří byli tehdejšímu držiteli Hukvald darovány císařem 4

200 daňků, kteří byli tehdejšímu držiteli Hukvald darovány císařem 6

2000 daňků, kteří byli tehdejšímu držiteli Hukvald darovány císařem 2

H1

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6408781N, 18.1404436E
Turistická infotabule u Klášterního 
kostela sv. Valentina

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz



Lašský poklad

3. CÍL

2.

1. START

Doporučená trasa

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu přímo na infotabuli nebo v jejím okolí.
Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. Součet bodů si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi druhý klíč. Vydej se za dalším. 
Pokračuj kolem Lišky Bystroušky nahoru po naučné stezce Hradní vrch. Třetí klíč 
najdeš nedaleko vstupu na hrad, na infotabuli č. 5.

www.lasska-brana.cz

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Kolik sourozenců měl hudební skladatel 
Leoš Janáček?

Kde se Leoš Janáček 
začal poprvé setkávat 
s hudbou?

Kde všude Leoš 
Janáček hudbu 
studoval?

lasska_brana_beskyd

Získej druhý klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, Příbora 
a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, ale současně 
si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že poklady 
se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Trasa H1: Poklad hradní obory
Stanoviště 2/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (1,5 km); celý okruh: cca 1,5 h (3 km)

Jeho matka hrála na housle a varhany, dědeček i otec byli učiteli hudby. 9

Jeho matka hrála na kytaru a varhany, dědeček i otec byli učiteli hudby. 6

Jeho babička hrála na klavír a varhany, matka i otec byli učiteli hudby. 1

Devět sourozenců 3

Dvanáct sourozenců 5

Třináct sourozenců 2

Na Starém Brně, v Praze, Lipsku a v New Yorku 9

Na Starém Brně, v Praze, Lipsku a v Budapešti 6

Na Starém Brně, v Praze, Lipsku a ve Vídni 1

H1

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6408781N, 18.1404436E
Turistická infotabule u Klášterního 
kostela sv. Valentina

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz



3. CÍL

2.

1. START

Doporučená trasa

Lašský poklad

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu přímo na infotabuli nebo v jejím okolí.
Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. Součet bodů si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí a máš třetí klíč. Gratulujeme! Nedaleko odsud najdeš 
schránku. Všechny tři klíče k pokladu v přesném pořadí za sebou ti pomohou odemknout 
zámek a získat tak skutečný klíč k pokladu. Užij si jej, napiš Lašánkovi vzkaz a pak poklad 
znovu uzamkni a vrať klíč zpět do jeho skrýše, aby si poklad mohli užít i ostatní. Děkujeme!

www.lasska-brana.cz

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Hrad Hukvaldy byl 
postupně dostavován:

Hrad Hukvaldy (resp. 
jeho zříceninu) je 
možné označit 
za jeden z:

Kapradina hojně 
rostoucí na hradních 
zdech se nazývá:

lasska_brana_beskyd

Získej třetí klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, Příbora 
a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, ale současně 
si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že poklady 
se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Trasa H1: Poklad hradní obory
Stanoviště 3/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (1,5 km); celý okruh: cca 1,5 h (3 km)

nejmladších a nejmenších hradů u nás 9

nejmladších a nejrozlehlejších hradů u nás 1

nejstarších a nejrozlehlejších hradů u nás 3

slezina červená 4

slizník červený 7

sleziník červený 6

protože byl několikrát dobyt a bylo nutné nahradit jeho zničené části 2

a vzniklá rozsáhlá pevnost nebyla nikdy vojensky dobyta 4

aby se zde mohly konat různé kulturní akce 8

H1

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6408781N, 18.1404436E
Turistická infotabule u Klášterního 
kostela sv. Valentina

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz


